GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

EXCELENTÍSSIMOSENHORPRESIDENTEDACÂMARAMUNICIPALDE CARIACICA DO ESTADO

O Vereador signatário no uso de suas prerrogativas regimentais requer a Vossa Excelência

nos termos do artigo 94, inciso

encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Cariacica, para que determine ao órgão

competente providência para o que segue:

“INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE PROCEDA COM
ESTUDOS E TRATATIVAS NECESS
DE
EVENTO GOSPEL
VIABILIZANDO A VINDA
EM
ACOLHEDORA, PLURAL E PROMOTORA DE EVENTOS
RELEV

JUSTIFICATIVA

O evento Jesus Vida Ver
encontros de música gospel ao ar livre do pa
momentos de louvor, adora
representaria um marco
valores cristãos e promovendo

CÂMARAMUNICIPALDECARIACICA

ESTADODOESPÍRITOSANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

INDICAÇÃON° /2026.

EXCELENTÍSSIMOSENHORPRESIDENTEDACÂMARAMUNICIPALDE CARIACICA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário no uso de suas prerrogativas regimentais requer a Vossa Excelência

nos termos do artigo 94, inciso III e artigo 106, inciso IX do regimento interno, que seja

encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Cariacica, para que determine ao órgão

ncia para o que segue:

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE PROCEDA COM
ESTUDOS E TRATATIVAS NECESSÁRIAS PARA A CELEBRA

 CONVÊNIO OU PARCERIA VISANDO A REALIZA
EVENTO GOSPEL “JESUS VIDA VERÃO ” NA ORLA DE CARIACICA,
VIABILIZANDO A VINDA DO EVENTO PARA O NOSSO MUNIC
EM 2027, CONSOLIDANDO CARIACICA
ACOLHEDORA, PLURAL E PROMOTORA DE EVENTOS
RELEVÂNCIA SOCIAL E ESPIRITUAL.

O evento Jesus Vida Verão é reconhecido nacionalmente como um dos maiores
sica gospel ao ar livre do país, reunindo milhares de pessoas em
louvor, adoração e comunhão. Sua realiza

arco cultural, social e espiritual para o munic
os e promovendo.

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

EXCELENTÍSSIMOSENHORPRESIDENTEDACÂMARAMUNICIPALDE CARIACICA DO ESTADO

O Vereador signatário no uso de suas prerrogativas regimentais requer a Vossa Excelência

so IX do regimento interno, que seja

encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Cariacica, para que determine ao órgão

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE PROCEDA COM
RIAS PARA A CELEBRAÇÃO

IO OU PARCERIA VISANDO A REALIZAÇÃO DO
NA ORLA DE CARIACICA,

DO EVENTO PARA O NOSSO MUNICÍPIO
COMO UMA CIDADE

ACOLHEDORA, PLURAL E PROMOTORA DE EVENTOS DE GRANDE

reconhecido nacionalmente como um dos maiores
s, reunindo milhares de pessoas em
o. Sua realização em Cariacica

cultural, social e espiritual para o município, fortalecendo os

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003700390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Além do aspecto religioso, o evento traria impactos positivos p
movimentando o comércio, o turismo, a rede hoteleira e o setor de alimenta
de gerar oportunidades de trabalho e renda tempor

Externamos os nossos protestos

 Plenário Vicente Santório Fantini,em

CÂMARAMUNICIPALDECARIACICA

ESTADODOESPÍRITOSANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

m do aspecto religioso, o evento traria impactos positivos p
rcio, o turismo, a rede hoteleira e o setor de alimenta

gerar oportunidades de trabalho e renda temporária para os mun

rotestos de elevada estima consideração V. Exª.

Fantini,em 20 de janeiro de 2026.

JOCEMIR DA ENFERMAGEM
VEREADOR

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

m do aspecto religioso, o evento traria impactos positivos para a economia local,
rcio, o turismo, a rede hoteleira e o setor de alimentação, além

ria para os munícipes.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003700390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-01-23T12:57:50-0300